МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                     УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
№ 4 «РОМАШКА» Г.СВЕТЛОГРАД

ПРИКАЗ

01.04.2013 г                                                                                              № 65

Об организационных мероприятиях по введению

Федерального государственного образовательного

стандарта дошкольного образования в МКДОУ

ДС №4 «Ромашка» г.Светлоград
     На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013г. № 1155 «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Осуществить необходимые организационно-правовые мероприятия, связанные с введением Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее ФГОС ДО) в МКДОУ ДС №4 «Ромашка» г.Светлоград до 31.12.2015г.
2. Утвердить положение о рабочей группе по введению и реализации ФГОС дошкольного образования.
3. Утвердить состав рабочей группы по введению  ФГОС ДО в МКДОУ «ДС №4 «Ромашка» г.Светлоград в составе : Хаустова Н.И., Кошулько А.В.,  Сопина Н.Г. Калашникова Н.Е., Гребенюк О.В., Подсинева С.П.(Приложение № 2).

3.1 Рабочей группе в срок до 01.06.2014 г. разработать:

 «План – график мероприятий МКДОУ ДС №4 "Ромашка" г.Светлоград по внедрению ФГОС ДО на 2014-2015гг.»

3.2 Осуществить мониторинг готовности МКДОУ  ДС №4 "Ромашка" г.Светлоград  по   введению ФГОС ДО в образовательном учреждении.

4.Заместителю заведующего по УВР, Кошулько А.В.,

4.1.Обеспечить выполнение плана-графика в соответствии с установленными сроками;

4.2.Провести анализ кадрового состава согласно требований ФГОС ДО  срок до 01.05.2014.  ,

4.3 Обеспечить повышение квалификации кадров , составить график непрерывного профессионального образования педагогических работников образовательной организации . до 31.12.2015г.
4.4. Организовать методическую работу (семинары, консультации и т.д.) с педагогическими кадрами согласно годового плана работы ДОУ и плана-графика мероприятий по внедрению  ФГОС ДО.

   Ответственный: зам.зав по УВР Давыдова М.А.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за собой.

Заведующий                                             ______________ Хаустова Н.И.

С приказом ознакомлены:

Кошулько А.В. – заместитель заведующего по УВР

Николаенко Ю.Н.- воспитатель

Бабий Н.М. – воспитатель

Балаба И.В. – воспитатель

Калашникова Н.Е.

Хаустова Н.П.

Радченко Р.С.

Подсинева С.П.

Еремина Т.В.

Ещенко С.В.

Сопина Н.Г. – учитель-логопед

Гребенюк О.В.- музыкальный руководитель

Долбина Т.Н. – инструктор по ФИЗО

Калашникова Л.В. – педагог-психолог

Приложение № 2
к приказу МКДОУ ДДС №4

«Ромашка» г.Светлоград

от «01 »апреля 2014 г. № 65
Состав

рабочей группы по внедрению ФГОС ДО в МКДОУ ДС №4 «Ромашка» г.Светлоград
Хаустова Н.И.   Заведующий муниципального казённого дошкольного                                                                                                                       образовательного  учреждения детского сада комбинированного вида №4          «Ромашка»    г.Светлоград

Кошулько А.В.      Заместитель заведующего по УВР   муниципального  казённого дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида №4 «Ромашка» г.Светлоград

Подсинева С.П.    Воспитатель высшей категории муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида №4 «Ромашка» г.Светлоград

Калашникова Н.Е.  Воспитатель первой категории муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида №4 «Ромашка» г.Светлоград

Сопина Н.Г.      Учитель–логопед первой квалификационной категории муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детского сада

Гребенюк О.В.    Музыкальный руководитель высшей квалификационной категории муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида №4 «Ромашка» г.Светлоград